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АҚШ ҚАЗАҚ ЕЛІНЕ
ҰЛКЕН ЫҚЫЛАС ТАНЫТТЫ

Жуырда ғана Вашингтон қаласына ат басын тіреп қайтқан 
Қасымжомарт Тоқаев мырза бастаған Сыртқы істер министрлігінің 
ресми сапары Қазақстан мен Орталық Азиядағы саяси аураға 
бажайлай көз тіккен алпауыт мемлекеттердің көңіліндегі көп 
түйткілді шешкендей болды.

Батыс сарапшыларының жазғанын- 
дай, казак. елшілерінің АКШ-ка 
жасаған сапары “темірді кызган кезде 
сокканындай” әсер калдырды. Дипло- 
матнялык кездесулерден кейін әлем 
назарын аударган посткенестік елдер- 
дегі түрлі-түсті тонкерістердін кезегі 
ендігі Орталық Азия жетекшісі — 
Казакстаннын үлесінде деген пайымдау- 
лардын сенім салмағы азая түсті. АКШ 
әкімшілігі әлемдік кауымдастыкта өз 
орнын алған тәуелсіз Казакстанды 
Орталык Азиядағы сенімді стратегиялык 
әріптес санайтындығы кездесудің басты 
кол жеткізген нәтижесі екендігін баса 
айткан дүрыс.

Осынын алдында ғана Буш мырза- 
ның Елбасымызға жіберген хатында да 
саяси және экономикалык қарым- 
катынасты жетілдіре түсу туралы 
жазылған болатын. К.Токаев мырза 
бастаған делегациянын да Ак үйдін 
жетекші шенеуніктерімен осы мәселені 
түпкілікті пысыктап кайтканы мәлім. 
Делегацияны бірінші болып карсы алган 
АКШ-тың мемлекеттік хатшысы 
Кондализа Райс Казакстан мемлекетінін 
тұракты саясатына және Елбасынын 
атына жылы лебіздерін актарып тастады. 
“Нұрсұлтан Әбішұлынын біліктілігінін 
аркасында мемлекет даму жагынан жана 
данғылға түсіп, тез арада енсесін тіктеді, 
- дейді Райс ханым, - сонымен катар 
Казакстан Орта Азияда ашык 
экономика мен тұракты саясат 
калыптастыруда шешуші рөлге ие болып 
отыр."

Мемлекеттік хатшымен арадағы 
әнгімеде Касымжомарт Токаев мырза 
есірткі жолына тоскауыл кою мәселе- 
сінін Ауғанстандағы террорлык әре- 
кеггерге карсы жүргізілген операния- 
лардан кейін жолға койылғанын 

жеткізді. Бұдан баска Б¥¥-дағы жүріп 
жаткдн реформаларға катысты өз пікірін 
білдірген Қ.Токаев мырзаға амери- 
кандыктар тарапынан толық колдау 
табылып, кешенді түрде бірлесе шешуді 
ұсынды.

Кездесудін екінші күні АКШ-тын 
корғаныс министрі Дональд Рамсфельд- 
пен жүздескен делегания өкілдеріне 
Пентагон тарапынан терроризм мен 
экстремизмге карсы жаһандық күресте 
колдау көрсеткені үшін ризашылык- 
тарын білдірді. Пентагон басшылығынын 
басты назар аударған мәселесі — Орта 
Азия мен Каспий аймағындағы кауіп- 
сіздік шаралары мен саяси тұракты- 
лыкты камтамасыз етудегі Казакстаннын 
манызлы стратегиялык әріптес екендігін 
жеткізді. Сырткы істер министрі бұдан 
баска АКШ президентінін Үлттык 
кауіпсіздік жоніндегі кеңесшісінің 
орынбасары Эллио Абрамспен, АКШ- 
тын сауда істері жөніндегі төрағасы 
Портман мырзамен және Буштын 
арнайы кенесшісі Ширзадо мырзамен 
кездесіп. Казакстаннын 2009 жылы 
Еуропалык кауіпсіздік және ынты- 
мақтастык ұйымына жетекшілік етудегі 
мүмкіндігі жайында және 2006 жылы 
Дүниежүзілік сауда ұйымына ТМД-ның 
біркатар мемлекеттерімен бірге кіруі 
турасындағы дайындыктар жөнінде 
өзара пікір алмасты.

Осы дипломатиялык кездесулер мен 
Президент Буштын Елбасымызға хат 
жолдауы, американдыктардын Кіндік 
Азиядағы барыс-келістерінін көбеюі 
олардын осы аймактағы мүдделерінін 
жана кырын байката бастағандай. 
Жакында гана АКШ корғаныс министрі 
Рамсфельд мырзанын Бішкекке келіп 
әскери гарнизондарынын табанын 
кырғыз жеріне бекіте түсуі, Әндіжан 
кырғынынан кейін Өзбекстан мен 
АКШ-тын арасындағы жылымыктың 
сейілуі, И.Каримовтын Ресей мен Кытай 
мемлекеттеріне арка сүйеуі олардын 
ортаазиялык елдерде жана әріптес іздей 
бастауына себепші болып отыр. Орта 
Азияда өз үстемдігін кайтаруға тырысып 
жаткан Ресей мен Кытай одактастығына 
карсы АКШ әкімшілігі бұл ретге осы 
аймактагы беделді ел - Казакстанмен 
жакындасуды тиімді көретін сыкылды. 
Бұл жәйттер сырткы саяси сахнадағы 
спектакльдердін алдағы уакытта кызу 
жүретіндігін айкындайды. Бұл "кызыкты 
койылымдардын бісмілләсі” Астанада 

өткен Шанхай ынтымактастык 
үйымдарынын бірлескен отырысында-ак 
басталған. Онда Әндіжан окиғасына 
байланысты өз наразылығын білдірген 
АҚШ үкіметіне карсы Каримов мырза 
тез арада "Карши-Ханабад” әуе база- 
сындағы америкалыктардың әскери 
контингентін әкетуді сұраған болатын. 
Нәтижесінде АҚШ-тын Өзбекстан 
мемлекеттік секторына бөліп отырған 
каржысы токтатылды. Буш әкімшілігі 
каржынын токтатылғанын Өзбекстан- 
дағы Әндіжан окиғасынан кейінгі саяси 
проиестердің күрмелуімен түсіндіреді.

Казак дипломаттары мен Ак үй 
шенеуніктерінің арасындағы кездесу- 
лерде сөз болган Үлкен Каспий мұнайы 
да Кіндік Азиядағы саяси ауранын жаңа 
бетбүрыстарына өз әсерін тигізбей 
коймайды. Бұл жерде басты мәселе 
АКШ-тын Иранмен арадағы кикілжін- 
дері болып отыр. Мұндай шиеленістерге 
жол берілген жағдайда Казакстан 
казынасынын бірден-бір көзі болып 
отырған кара алтыннын экспортка 
шығатын жолы кесіледі де, біздің 
мемлекет одан үлкен зиян шегеді. Оган 
басты мысал ретінде Актау-Баку- 
Жейхан және Алашанькоу мұнай-газ 
кұбырларынын жобалары іске аспай, 
орта жолда калады.

Ак үй әкімшілігі мен Ак Орданы 
байланыстыратын тағы бір жәйт, ол — 
алда келе жаткан президент сайлауы. 
АҚШ тарабы бұл ретте біздін елде 
өздерінің үйреншікті бағасын беріп, 
саіілаудын еркін және әділ өтетіндігіне, 
демократиялык кұндылыктардын сакта- 
латынына, Назарбаевтын женіп шыга- 
тынына сенім білдіріп, сәтгілік гіледі.

Буштын жолдаған хаты мен 
дипломатиялык кездесулердін мәгіні бір 
десек те болады. Мұнда кай салада 
болсын терең әріптестікке кол жеткізуге 
тырысу Назарбаев саясатынын алдағы 
мерзімде кай бағытпен сырғитынын 
аныктайды. Бұл ретте Казакстаннын 
саяси атмосферасында кімдермен 
жакын әріптестікке баруына бірнеше 
тандаулардың шығатыны анык. Десек те, 
көп векторлы саясат кана Казақстаннын 
АКШ-пен де. Ресеймен де, Кытай және 
Еуропалык Одакпен де тіл табысып, 
экономикалык және саяси әріптестікке 
таразы басын қисайтпай кол жеткізуіне 
көмектесе алатынына сенуге болады.

Думан АНАШ.

«Қызғылтсары 
твцкврістіц» тубі 
кврініп қалды...

Украинада «саяси сілкініс»
Президент Виктор Юшеіп^і 

алдынғы күні Юлия Тимошеюв 
баскарған үкіметті отставкаға 
жіберді. Онымен бірге Ұлттык 
кауіпсіздік және корганыс кенесінін 
хатшысы Петр Порошенко да 
кызметінен кетті. Жана премьер- 
министрболып 57 жастағы технократ, 
ұлты бурят Юрий Ехануров тагайын- 
далды. Ол - бұрын Днепропетровск 
облысын баскарған, Юшенко 1999- 
2001 жылдары үкіметті баскарганда 
бірінші вине-премьер болған адам

Сонымен «кызғылт-сары» төн- 
керістін түбі көрініп қалды. Кешегі 
оппозинияның демократияны ту егіп 
кұрган әлсіз жүйесіне сызат түсгі.

Бүган дейін Киевтегі саяси ортада 
«баскарушы үштік» деген термин 
болып еді. Ол «үштікке» президент 
Ющенко, төңкеріс майданынын ту 
ұстаушысы Тимошенко және Үлтгык 
қауіпсіздік кеңесінін хатшысы 
Порошенко жатады.

Соңғы бір-екі айда пайда болган 
салкындық акыры Тимошенко 
Порошенконын гүбіне жетті. Бұл екеИ 
билікті колға алган сон елдегі бизнес 
кұрылымдарын бөліске салып. бір 
келісімге келе алмаған еді. Онын 
ішінде «Криворожсталь» комбинаты 
мен Никопольск феррокорытпа . 
зауыты секілді аса ірі кәсіпорындар 
бар. Екі кошқардын басын бір 
казанға сыйдыра алмай жүрген 
Ющенконын акыры шыдамы таусы- 
лыпты. Кучмадан калған олигарх- 
тармен алысып, олардын кәсіпорын- 
дарын «кайта жекешелендірмек» 
болып, майлы жілікке таласкан 
Порошенко мен Тимошенконы ол 
алдынғы күні отставкаға жіберді

Бірак Порошенконын Юшенко- 
дан алыс кетпейтіні белгілі сиякты. 
Өйткені бұл екеуі жакын дос кана 
емес, Украинаның Президенті 
Порошенконың баласынын өкіл әкесі. 
Сондыктан екеуінін жауығып кетуі 
мүмкін емес сияқты.

Ал Тимошенконың жөні бөлек, 
жолы баска. Өйткені «Юлиянын 
командасындағы» вице-премьерлер 
мен министрлер кеше отставкага 
кетіп бара жатып, оппозиниялык 
«көленкелі кабинет» кұратынын 
мәлімдеп те жіберді.

Тимошенко — Юшенко үшін 
оңай жау болмайды. Сарапшылардын 
айтуынша. Юлиянын Жогарғы Радаға 
депутат болып келіп, өзінін саяси 
блогын күшейгіп, жакын жылдарда- 
ак кайтадан премьер-министр болуы 
бек мүмкін. Өкілеттігі күшейген ол 
казіргі президентпен сонла баскаша 
сөйлесетін болар.

Н.БАЙСАРЫ.


